[image: image1.jpg]

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Берегового сельского поселения от 05 сентября 2019 года №168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении»

На основании Федерального закона от 01.04.2020 №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета»
Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 05 сентября 2019 года № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении».
2. Направить главе Берегового сельского поселения для подписания и обнародования, размещения  на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения в сети Интернет,  утвержденное в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Халикову Ирину Александровну.
Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения

И.А. Халикова
Приложение
к решению Совета  депутатов
Берегового сельского поселения
от «09» ноября 2020 г. № 44
Изменения
в Положение о бюджетном процессе в  Береговом сельском поселении
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие абзаца первого пункта 26.1 главы 26 Решения Совета депутатов Берегового сельского поселения  от 05 сентября 2019 года № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении»
Глава
Берегового сельского поселения

И.А. Матерухин
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов БСП
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в  Береговом сельском поселении»

На основании  Федерального закона от 01.04.2020 №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации и установлении особенностей исполнения Федерального бюджета» в 2020 году предусмотрены особенности организации бюджетного процесса и межбюджетных отношений, в том числе на региональном и муниципальном уровнях.

В этой связи органы местного самоуправления вправе принять нормативные правовые акты, регулирующих бюджетные правоотношения и межбюджетные отношения или внести изменения в действующие нормативные правовые акты.

Законом  Челябинской области от 02.06.2020 № 158-ЗО О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 39 ЗАКОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ" И ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ "О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Приостановлено действие абзаца первого части 1 статьи 24, абзаца четырнадцатого части 3 статьи 36, части 1 статьи 45 Закона Челябинской области от 27 сентября 2007 года № 205-ЗО "О бюджетном процессе в Челябинской области" в котором говорится что:
«Правительство области представляет на рассмотрение Законодательного Собрания области проект закона области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее 1 ноября текущего года.»
Аналогичным образом мы приостанавливаем действие до 1 января 2021 года абзаца первого пункта 26.1 главы 26 Решения Собрания депутатов Берегового сельского роселения от 05 сентября 2019 года № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении» в котором говорится:

«26.1. Администрация поселка обеспечивает внесение на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов проект решения о бюджете не позднее 15 ноября текущего года.»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Каслинского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «09» ноября 2020 года № 44

п. Береговой